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Beskrivelse af praktiksted til Social- og sundhedsassistentelever i praktik i 

Psykiatrien Region Sjælland. 

Ældrepsykiatrisk afsnit SL6 

- Kom og lær med os 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udarbejdet af Jette Hahn-Johansen den 1-05-2023 

Afsnit:  Ældrepsykiatrisk afsnit SL6 
Afsnitsadresse: Fælledvej 6, 4200 Slagelse 
Afsnittets telefonnummer: 58 53 66 40 
 
 
 
 

Mødetid: 
Dag: 7- 15 
Aften: 15- 23 
Aften og weekendvagter (antal og hvilke): 
Det aftaler vi sammen med dig 

Uddannelsesansvarlig sygeplejerske 
Jette Hahn-Johansen 
E-mail: jhah@regionsjaelland.dk 
 

Praktikvejleder: 
Nurcan Gürler mail: ngu@regionsjaelland.dk 

mailto:jhah@regionsjaelland.dk
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Velkommen til SL6 
 
Hvis du vælger at blive elev hos os på SL6, vil du opleve et moderne 
ældre psykiatrisk sengeafsnit. I det nybygget psykiatri sygehus har 
vi på afsnit SL6 plads til 17 patienter. Hos os vil du møde en bred 
vifte af psykiatriske sygdomme herunder depression, mani, 
angst, psykoser og demens. Så hos os har du mulighed for at 
dygtiggøre dig i både psykiatri og demens samt somatiske 
problemstillinger, da vi, som en moderne psykiatri, har vores 
faglige skøn på det hele mennesket. Hos os arbejder vi 
tværprofessionelt og tværsektorielt, hvilket betyder, at du 
kommer til at øve dig på at arbejde sammen med hjemmepleje, 
kommunale sagsbehandlere, distriktspsykiatri, somatiske 
afdelinger og praktiserende læger. Kom og opleve en 
spændende hverdag i en moderne ældre psykiatri.  
 
 
Læringsmuligheder- kom og lær med os 
 
Da vi har et fagligt fokus på det hele menneske vil du derfor 
opleve, at flere af læringsmulighederne faktisk ligner almindelig 
hverdagsting såsom tøjvask, at spise måltider sammen og hjælp 
til indkøb. Disse hverdagsting rummer en masse faglig læring og 
vi skal nok hjælpe dig med både at se de faglige 
problemstillinger og hvordan du, sammen med os, kan arbejde fagligt med det.  
 
Selvfølgelig skal du også arbejde med mere kompleks psykiatrisk sygepleje så som medicindosering og håndtering, 
stuegang, plejeplaner, dokumentation osv. Mulighederne for at arbejde med psykiatrisk sygepleje er mange hos os 
og det er spændende. Måske kender du allerede lidt til SAFEWARDS og sygeplejeprocessen? Ellers vil du blive 
introduceret i løbet af din praktik. 
 
 
Hvordan lærer du bedst? 
 
Hos os på SL6 ved vi godt, at alle lærer forskelligt men vi har alligevel prøvet at lave nogle tiltag for dig som elev, så 
du får de bedste muligheder for at lære. Blandt andet har vi et kompetencekort som mange elever er glade for at 
bruge under praktikken.  

 
 

Vi har også en hel elektronisk redskabskasse med læreringsredskaber og 
måske er der noget som vil interessere og hjælpe dig? Vi er altid interesseret i 
at høre om, hvordan du måske tidligere har haft succes med at lære og måske 
kan vi sammen med dig lære noget helt nyt?  
 
 
Vi har åbent 24 timer i døgnet og derfor er der mulighed for at prøve læring 
hele døgnet rundt. Men alt det taler vi om sammen med dig, for hos os, har 
du ofte vejledning og du vil opleve et stort læringsmiljø, da vi ofte også har 
sygeplejestuderende og ergoterapeut-studerende. Ja vi kan nemlig godt lide 
at mange elever og studerende, da vi ved, at det højner hele det faglige miljø 
i afsnittet- og hvem vil ikke gerne være fagligt dygtig? 
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Trygt og godt         
 
Hos os på SL6, skal man være tryg og glad hver dag. Derfor får du selvfølgelig en grundig introduktion til afsnittet. 
Du får en uniform magen til alle personaler i afsnittet så du bliver en af os. Du deltager selvfølgelig ikke hvis en 
patient bliver lidt urolig men det sker også sjældent hos os. Hvis dine vejledere ikke er på arbejde så følges du med 
et andet erfarent personale og du kan regne med hjælp fra personalegruppen, oversygeplejersken eller den 
uddannelsesansvarlige sygeplejerske. Tøv ikke med at spørge om hjælp. 
 
Noget at tænke over? 
 
En praktik i psykiatrien giver ofte noget at tænke over. Vi arbejder og møder mange faglige problemstillinger. 
Derfor har vi erfaring med, at det som elev er en god ide at deltage i planlagt refleksion. I Psykiatrien Vest samler vi 
alle elever fra hele psykiatri sygehuset og holder fælles refleksion. Hvis du synes, at det lyder lidt tungt og kedeligt 
så fortvivl ikke! Refleksion skal være lærerigt og gerne sjovt, så ofte er refleksionen en praktisk aktivitet, så du ikke 
behøves at sidde i et klasselokale for at reflektere.  
 

 

Generelle forhold i Psykiatrien Region Sjælland 

 

Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien i Region Sjælland 

 Du kan her læse mere om: Visions- og udviklingsplan, samt psykiatriplan  
 

Organisering af Psykiatrien Region Sjælland 

 Her kan du se Psykiatriens organisationsdiagram  
 

Information om Psykiatrien Region Sjælland for både patienter, pårørende og fagpersonale 

 Du kan her læse mere om: Behandlingssteder og rådgivning  
 

Om grunduddannelser 

På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

 Se korte film om praktiksteder 

 Læse om praktik på din uddannelse 

 Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  
 

Elektronisk evaluering 

 Psykiatrien Region Sjælland anvender elektronisk evaluering til alle uddannelsessøgende.  

 En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til psykiatriens ledelser. Rapporten 
drøftes derefter i flere forskellige fora i Psykiatrien.  
 

 

https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/noegletal-politikker-og-planer/planer
https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/organisering/organisationsdiagram
https://www.psykiatrienregsj.dk/
https://www.psykiatrienregsj.dk/job-og-uddannelse/uddannelse/grunduddannelser-psykiatrien
https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/grunduddannelser/alt-om-din-praktik/evaluering-af-dit-praktikforloeb

